[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_06  июня  2014                                                                                                                                № 264

О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 30.12.2011 № 613 «Об утверждении Положения об  оплате труда работников муниципальных  образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый»

Руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 07.03.2014  № 56а «О внесении  изменения в постановление Администрации Томской области от 17.08.2009 № 137а», в целях приведения в соответствии с действующим законом

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Кедрового от 30.12.2011  № 613 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый» следующие изменения:
1.1.Изложить пункт 4.4. раздела 4 Положения о системе оплаты труда работников
 муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Город Кедровый» в следующей редакции: «4.4. Педагогическим  работникам образовательных учреждений устанавливается ежемесячное вознаграждение в размере  1000 рублей за выполнение функций классного руководителя в классах (классах-комплектах)  с наполняемостью  25 человек- в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в муниципальном образовании «Город Кедровый».
Для классов (классов- комплектов) с наполняемостью меньше установленной наполняемости размер вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.
Для классов (классов- комплектов) наполняемостью более 25 человек размер вознаграждения увеличивается пропорционально численности обучающихся.»
        2. Настоящее постановление опубликовать в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами администрации города Кедрового Кислицкую Н.И.

Мэр                                                                                                                                            Л.С. Зварич

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕН

ИЕ

_

06

июня

2014

№

264

О внесении изменений

в постановление

а

дми

нистрации города

Кедрового от 30.12.2011

¹ 613

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î

á  îïëàòå

òðóäà ðà

áîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Êåäðîâûé»

Ðóêîâîäñòâóÿñü

ïîñòàíîâëåíèåì

Àäìèí

èñòðàöèè

Òîìñêîé îáëàñòè îò 07.03.2014

¹ 56à «

Î

âíåñåíèè  èçìåíåíèÿ

â ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè Òîìñêîé îáëàñòè îò 17.08.2009 ¹ 137à»

,

â

öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîì

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ã

îðîäà Êåäðîâîãî îò 30.12.2011

¹ 613 «

Îá

óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåòíûõ

îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Êåäðîâûé»

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1

.1.Èçëîæèòü ïóíêò 4.4. ðàçäåëà 4

Ïîëîæåíèÿ î ñèñò

åìå îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ

ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåòíûõ îáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä

Êåäðîâûé»

â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

4.4. Ïåäàãîãè÷åñêèì  ðàáîòíèêàì îáðàçîâàòåëüíûõ

ó÷ðåæäåíèé óñòàíàâëèâàåòñÿ åæåìåñÿ÷íîå âîçíàãðàæäåíèå â

ðàçìåðå  1000 ðóáëåé çà âûïîëíåíèå

ôóíêöèé êëàññíîãî ðóêîâîäèòåëÿ â êëàññàõ (êëàññàõ

-

êîìïëåêòàõ)  ñ íàïîëíÿåìîñòüþ

25 ÷åëîâåê

-

â

ìóíèöèïàëüíûõ

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ ó÷ðåæä

åíèÿõ, ðàñïîëîæåííûõ â ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè «Ãîðîä Êåäðîâûé»

.

Äëÿ êëàññîâ (êëàññî

â

-

êîìïëåêòîâ) ñ íàïîëíÿåìîñòüþ ìåíüøå óñòàíîâëåííîé

íàïîëíÿåìîñòè ðàçìåð âîçíàãðàæäåíèÿ óìåíüøàåòñÿ ïðîïîðöèîíàëüíî ÷èñëåííîñòè

îáó÷àþùèõñÿ.

Äëÿ êëàññîâ (êëàññîâ

-

êîìïëåêòîâ) íàïîëíÿåìîñòüþ áîëåå 25 ÷åëîâåê ðàçìåð âîçíàãðàæäåíèÿ

óâåëè÷èâàåòñÿ ïðîïîðöèîíàëüíî ÷èñëåííîñòè îáó÷àþùèõñÿ.»

2

. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå îïóáëèêîâàòü â ãàçåòå «Â êðàþ êåäðîâîì» è ðàçìåñòèòü íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êåä

ðîâîãî

â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé

ñåòè «Èíòåðíåò»

.